CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Raimundo Costa

Ofício Gabinete nº 060/2020.

Brasília,03 de abril de 2020.

A Sua Excelência

Fábio Vilas Boas

Secretário de Saúde do Estado da Bahia

SESAB – 4ª Avenida Centro Administrativo da Bahia, 400 - Centro Administrativo da
Bahia, Salvador - BA, 40301-110.

Senhor Secretário,

Ao cumprimentar Vossa Excelência, venho encaminhar cópia do ofício nº

056/2020, qual eu encaminho ao coordenador da bancada da Bahia, o Deputado Daniel

Almeida, com instruções para destinação da minha cota individual de emenda de

bancada, conforme tabela abaixo:
Nº DA AMENDA  71060004

AUTOR  BANCADA DO ESTADO DA BAHIA

FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

 20.36901.10.122.5018.21C0
Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional Decorrente do Coronavírus

ÍTEM BENEFICIÁRIO

CNPJ MODALIDADE DE
APLICAÇÃO (MA)

GND VALOR R$

4 Santa Casa de Valença – Através do Fundo
Estadual de Saúde da Bahia

05.816.630/0001-52 31 4 300.000,00

7 FESBA – Secretária de Saúde da Bahia 05.816.630/0001-52 31 3 1.955.134,65

VALOR TOTAL

R$ 2.255.134,65

Na oportunidade informo que os recursos indicados ao FESBA, serão

divididos da seguinte forma:
Ação GND Valor

Aquisição de EPI – Hospitais COVID19 3 R$ 400.000,00

Aquisição de Testes Rápidos – Hospitais Livres de COVID19 3 R$ 300.000,00

HEMOBA 3 R$ 255.134,65

Implantação de Hospital de Campanha – Valença-BA 3 R$ 1.000.000,00

Aquisição de Equipamentos – Santa Casa de Misericórdia de Valença 4 R$ 300.000,00

Na certeza dos bons préstimos de Vossa Excelência, renovo meus votos de

distinto apreço.

Atenciosamente,

Raimundo Costa
Deputado Federal PL/BA

Gabinete do Deputado Raimundo Costa
 Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 226  CEP 70160-900

Tel.: (61) 3215-3226– Fax: (61) 3215-5226  – E-mail:gab.raimundocosta@camara.leg.br